
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 

Vaše čj.:   

Ze dne:   

Naše spis. zn.: MU/03754/2019/864  

Naše čj.: MU/12279/2019/SÚ-SH  

Počet stran: 12  

Počet příloh: 2  

Počet stran/svazků příloh: 16  

Počet a druh příloh v digit. podobě: 16  

Spis. znak/skart. režim: 280.13/A 20    

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Milena Hradilová 

581 722 226 

mhradilova@mesto-lipnik.cz 

 

Datum: 

Vypraveno dne: 

05.06.2019  

  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ č. 2/2019 

Výroková část 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, jako speciální stavební úřad dle ust. § 15    
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), příslušný podle ust. § 94j odst. 2 stavebního zákona 
s odkazem na § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve společném územním                   
a stavebním řízení přezkoumal podle ust. § 94j až 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 18.02.2019 podala 
 

Obec Soběchleby, IČO 003 01 965, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 

zastoupená na základě plné moci  

Ing. Robertem Šimkem, IČO 739 65 952, Janouškova 108/3, 779 00 Olomouc 
 
(dále jen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání: 
 

podle ust. § 94p stavebního zákona ve 

s p o l e č n é m   p o v o l e n í 

schvaluje stavební záměr 

jímž se umísťuje a povoluje stavba: 
 

„Oprava komunikace místní části Slatina v obci Soběchleby“ 
 

na pozemcích parc. č. st. 103, st. 105, 457/1-ost. pl., 457/2-zahrada, 457/3-zahrada,                   
457/4-trvalý travní porost, 768/2-ost. pl., 872/2-ost. pl., 873-ost. pl., 899/2-ost. pl.,                         

914-ost. pl. a 919-ost. pl.   

v katastrálním území Soběchleby (dále jen "stavba"). 

 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 2 

 
Popis stavby: 

Jedná se o opravu stávajících místní komunikací a příjezdu k rodinnému domu v obci Soběchleby, 
které zajišťují dopravní obslužnost pro přilehlé nemovitosti. Prostorové řešení s maximální možnou 
mírou respektuje stávající průběhy řešených komunikací a to jak šířkové poměry, tak i směrové 
vedení komunikací. Provoz pěších bude řešen po komunikacích s tím, že v místech vstupů                    
do objektů budou obrubníky sníženy na převýšení 20 mm. U napojení stávajících chodníků bude 
provedeno snížení obrubníků na výšku 20 mm. Vlastní řešení místních komunikací a příjezdu 
k rodinnému domu je rozděleno na čtyři samostatné osy. Osa 1 bude v délce 106,51 m, osa 2 
v délce 19,22 m, osa 3 v délce 25,95 m a osa 4 v délce 36 m. Oprava komunikací je navržena 
s novým asfaltovým povrchem a veškeré nové obrubníky budou betonové v přírodní barvě. 
Odvodnění komunikací bude provedeno pomocí uličních vpustí a liniového žlabu a u osy 3 příčným 
sklonem do okolního terénu do vsaku. 

Komunikace budou řešeny v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Ostatní podrobnosti jsou patrny z projektové dokumentace stavby.  

Umístění stavby je zřejmé z přiložené katastrální situace v měřítku 1:1000, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 

 
 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví následující podmínky: 
 
1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. st. 103, st. 105, 457/1-ost. pl., 457/2-zahrada, 

457/3-zahrada, 457/4-trvalý travní porost, 768/2-ost. pl., 872/2-ost. pl., 873-ost. pl., 899/2-
ost. pl., 914-ost. pl. a 919-ost. pl. v katastrálním území Soběchleby, jak je zakresleno 
v celkovém situačním výkrese stavby v měřítku 1:500 a v katastrálním situačním výkrese 
v měřítku 1:1000, které jsou součástí dokumentace předložené ke společnému povolení, 
zpracované Ing. Robertem Šimkem, IČO 739 65 952, Janouškova 108/3, 779 00 Olomouc, 
autorizovaným technikem pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT 
1201914.  
 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení,        
kterou zpracoval Ing. Robert Šimek, IČO 739 65 952, Janouškova 108/3, 779 00 Olomouc, 
autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT 
1201914. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

 

3. Stavebník - investor, zajistí před zahájením stavby vytyčení prostorové polohy stavby                
v souladu s tímto rozhodnutím osobou odborně způsobilou.  

 
4. Příjezd a přístup ke stavbě bude zajištěn po stávajících místních komunikacích v obci 

Soběchleby. 
 

5. Stavba bude provedena podnikatelským subjektem, který je oprávněn k provádění 
stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Název a adresu 
zhotovitele, včetně jeho oprávnění, sdělí stavebník písemně zdejšímu speciálnímu 
stavebnímu úřadu před zahájením prací. Rovněž stavebník oznámí stavebnímu úřadu 
termín zahájení stavby. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu s tímto 
rozhodnutím stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné 
požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické normy a zajistit dodržování povinností 
k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních 
právních předpisů.  

 
6. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby vyplývající z ust. § 152 

stavebního zákona. Při provádění stavby je povinen zejména: 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 3 

 
- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnostech oznámí 
neprodleně stavebnímu úřadu              

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, tento štítek bude chráněn 
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné a ponechán na místě               
po celou dobu stavby 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě její kopie 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, také se prohlídky 
zúčastnit 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby.  

 
7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon 
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

 
8. Při stavbě budou dodržena ustanovení o obecných technických požadavcích na komunikaci 

daných vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích,           
ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a musí být dodrženy Technické 
kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací. 

 
9. Zhotovitel stavby musí podle ust. § 156 stavebního zákona pro stavbu použít jen takové 

výrobky, které odpovídají požadavkům daným v citovaném ustanovení. 
 
10.  Staveniště bude organizováno v souladu s ust. § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb.,   

o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Zařízení 
staveniště a skládky budou nejpozději k datu dokončení stavby odstraněny. Budou činěna 
opatření na omezení dopadů staveniště na okolí a nesmí docházet k jeho ohrožování                    
a nadměrnému obtěžování. 

 
11. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve stavebním 

řízení, všechny doklady týkající se prováděné stavby a musí být veden stavební deník, do 
něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby (ust. § 157 
stavebního zákona). Stavební deník o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby. Záznamy 
do nich jsou oprávněni provádět stavebník, stavbyvedoucí, osoba provádějící kontrolní 
prohlídku stavby a osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřičských prací. 
Záznamy jsou dále oprávněny provádět osoby vykonávající technický dozor stavebníka 
a autorský dozor, jsou-li takové dozory zřízeny, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, působí-li na staveništi a další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle 
zvláštních právních předpisů. Po dokončení stavby předá její zhotovitel originál stavebního 
deníku o stavbě stavebníkovi.    

 
12. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- celkové dokončení stavby současně se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu.   
 
13. Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení pozemních komunikací používaných pro účely 

stavby, aby se předešlo vzniku prašnosti. U výjezdu ze staveniště na přilehlé pozemní 
komunikace stavebník zajistí účinná opatření k čištění vozidel, aby pozemní komunikace 
nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu platných právních předpisů, zejména ust. § 19              
a  ust. § 28 zákona o pozemních komunikacích).  

 
14. Stavbou a jejím následným provozováním nesmí dojít ke znečištění povrchových vod                    

a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. Používané 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 4 

 
mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
maximální preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

 
15. Před započetím zemních prací budou vytyčeny veškeré inženýrské sítě a učiněna potřebná 

opatření, aby nemohlo dojít k jakémukoliv narušení či poškození těchto sítí. Vyjádření 
majitelů (správců) sítí budou v plném rozsahu respektována. O vytýčení bude proveden 
zápis do stavebního deníku, nebo příslušný protokol, který bude doložen k žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

 
16. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení nezakreslená v projektové 

dokumentaci, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru 
příslušných správců. 

 
17. Všechna vyjádření a stanoviska správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní 

správy, která v době zahájení stavebních prací pozbydou planost, budou obnovena                  
dle aktuálního stavu. Bez těchto aktualizací nesmí být stavební práce zahájeny. 

 
18. Pro stavební práce, které budou probíhat v ochranných pásmech stávajících vedení                     

a budou zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník 
před zahájením takových prací písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od správce 
příslušného vedení.  

 
19. Při stavbě je nutno dodržovat zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Pokud za vznik odpadů bude oprávněna stavební organizace,                       
tj. původce odpadů, bude s odpadem nakládat v souladu s ust. § 16 zákona o odpadech, 
v případě, že stavební práce bude provádět fyzická osoba, je povinna s odpadem nakládat 
v souladu u st. § 17 zákona o odpadech, tj. uzavřít smlouvu s obcí o odstranění odpadu 
nebo sama zajistit likvidaci odpadu v souladu se zákonem o odpadech. Pokud bude                                
při odstraňování staveb produkován nebezpečný odpad, bude předložen Odboru životního 
prostředí MěÚ Lipník nad Bečvou doklad o předání tohoto odpadu oprávněné osobě.                  
Dále je původce odpadů povinen zajistit přednostní využití odpadů v souladu s §st. § 9a               
(v rámci odpadového hospodářství musí být dodržována tato hierarchie způsobu nakládání                        
s odpady; a) předcházení vzniku odpadů, b) příprava k opětovnému použití, c) recyklace,        
d) jiné využití odpadů, například energetické využití, e) odstranění odpadů. Od hierarchie 
způsobů nakládání s odpady je možno se odchýlit v případě odpadů, u nichž je to podle 
posouzení celkových dopadů životního cyklu zahrnujícího vznik odpadu a nakládání s ním 
vhodné s ohledem na nejlepší celkový výsledek z hlediska ochrany životního prostředí. 

 
20. Z důvodu zajištění ochrany veřejného zdraví před hlukem ze stavební činnosti (ust. § 82 

odst. 2 písm. t) zákona č. 258/2000 Sb., ust. § 30 zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti                  
na ust. § 12 odst. 9 NV č. 272/2011 Sb.), bude stavební činnost probíhat pouze v denní 
době, a to v období od 07.00 hod. – 21.00 hod. 

 
21.Při stavbě budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska – souhlasu 

k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu zdejšího Odboru životního prostředí 
ze dne 06.03.2019 pod sp. zn. MU/04724/2019/1078/ŽP-LHM, a sice: 

 V souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. b) zákona se odvod za trvale odňatou půdu 
nestanovuje. 

 Toto rozhodnutí pozbývá platnosti, nebude-li realizace záměru zahájena do 3 let ode 
dne nabytí právní moci. 

 V souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona zajistí investor na vlastní náklad skrývku kulturních 
vrstev půdy. Orniční vrstva o celkovém objemu cca 27 m3 bude sejmuta z odnímané 
plochy před zahájením stavebních prací a bude použita na ozelenění ploch v rámci 
stavby v obci Soběchleby. 

 Investor učiní opatření k zabánění úniku pevných, kapalných a plynných látek 
poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 5 

 
 Tímto souhlasem zůstávají nedotčena majetková práva vlastníků pozemků a státem 

chráněné zájmy uživatelů. 

 Před zahájením stavby je investor povinen zajistit zřetelné vyznačení hranic záboru 
v terénu, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru zemědělského půdního fondu. 

 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu může na návrh žadatele změnit pravomocné 
rozhodnutí o souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, 
jestliže se změnily podmínky rozhodné pro jeho obsah. 

 

22. U Městského úřadu Lipník nad Bečvou, Stavebního úřadu, silničního správního úřadu bude 
také, v případě potřeby, požádáno o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích při provádění stavebních prací na pozemních komunikacích v souladu 
s ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb. a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou                        
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. Žádost podá zhotovitel stavby 
v dostatečném časovém předstihu před vlastním zahájením prací. Žádost bude předložena 
s dokumentací dopravního značení a umístění svislého dopravního značení musí odpovídat 
TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 
 

23. Nedílnou součástí výrokové části tohoto rozhodnutí jsou stanoviska spol. ČEZ Distribuce, 
a. s., ze dne 11.03.2018 pod zn. 1103080553, spol. Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., 
ze dne 11.02.2019 pod zn. 2019/ID645251619/PVH/243/RD-S5, spol. Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s., ze dne 07.02.2019 pod čj. 533325/19 a spol. 
GridServices, s. r. o., ze dne 18.02.2019 zn. 5001865185 a to v rozsahu týkajícím se 
podmínek pro realizaci stavby (nikoliv tedy části, týkající se případných smluvních vztahů), 
která jsou přílohou tohoto rozhodnutí. 

 
24. V souladu s ust. § 119 stavebního zákona speciální stavební úřad stanoví, že stavbu                     

je možno užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník předloží stavebnímu 
úřadu žádost o vydání kolaudačního souhlasu spolu s přílohami v souladu s ust. § 121 
stavebního zákona.  

K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu žadatel doloží tyto přílohy:   
- vytyčovací protokol 
- geodetické zaměření skutečného provedení stavby  
- geometrický plán 
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek  
- dokumentace skutečného provedení stavby 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby                 

(ust. § 156 stavebního zákona) a další doklady stanovené v podmínkách tohoto 
povolení       

- popis a zdůvodnění odchylek skutečného provedení stavby od ověřené projektové 
dokumentace schválené ve stavebním řízení, popřípadě od povolení změny stavby 
před dokončením    

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby pokud byl sepsán     
- doklad o likvidaci odpadů  

 
25.Stavba bude dokončena do 30.09.2020. 
 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (ust. § 27 odst. 1 zákona           
č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“): 

Obec Soběchleby, IČO 003 01 965, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby zastoupená na 
základě plné moci Ing. Robertem Šimkem, IČO 739 65 952, Janouškova 108/3,                                
779 00  Olomouc 
Přemysl Mandát, nar. 31.3. 1979, Soběchleby č.p. 13, 753 54  Soběchleby 
Marie Mandátová, nar. 19.8.1943, Soběchleby č.p. 13, 753 54  Soběchleby 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 6 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet, s. r. o., IČO: 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO: 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  

Praha 3-Žižkov 
Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., IČO: 47674521, Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 

750 02  Přerov 2 
GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 
Odůvodnění 

Dne 18.02.2019 podal stavebník žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou 
stavbu. Tímto dnem bylo zahájeno společné řízení.  

K předmětné stavbě bylo zdejším Odborem regionálního rozvoje, jako orgánem územního 
plánování, dne 14.02.2019 pod čj. MU/02708/2019/PR/ÚP/746 vydáno pro speciální stavební 
úřad vyjádření, že stavba je v souladu s územním plánem Soběchleby. 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, speciální stavební úřad, oznámil dne 23.04.2019                    
pod čj. MU/07564/2019/SÚ-SH veřejnou vyhláškou zahájení společného řízení dotčeným 
orgánům a účastníkům řízení. Vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry staveniště               
a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle                
ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě samém a stanovil 
lhůtu pro uplatnění námitek a připomínek účastníků stavebního řízení a stanovisek dotčených 
orgánů a to do 15-ti dnů ode dne doručení oznámení s upozorněním, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Současně 
v přípise o oznámení společného řízení byla účastníkům řízení stanovena lhůta pro možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu. Stanovených 
lhůt žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Speciální stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení posoudil 
předloženou žádost o společné povolení a připojené podklady z hledisek uvedených ust. § 94o 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky společného řízení a s dotčenými orgány a posoudil 
shromážděná stanoviska a připomínky.  

Orgán územního plánování vydal dne 14.02.2019 pod čj. MU/02708/2019/RR/ÚP/746 vyjádření, 
ve kterém sdělil, že stavba „Oprava komunikace místní části Slatina v obci Soběchleby“                     
je v souladu s územním plánem Soběchleby. Takto lze jednoznačně ověřit, že předložený 
záměr je přípustný. Po přezkoumání projektové dokumentace pak speciální stavební úřad 
konstatuje, že předložený záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem a předpisy 
vydanými k jeho provedení ve smyslu ust. § 94o odst. 1 písm. a) stavebního zákona. 

Napojení této stavby na dopravní infrastrukturu ve smyslu ust. § 94o odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona je na stávající pozemní komunikace v obci Soběchleby. Napojení                          
na technickou infrastrukturu není vzhledem k charakteru stavby relevantní, jelikož předmětná 
stavba nebude napojena na žádnou síť technické infrastruktury, přičemž podmínky dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem, uvedené ve vyjádřeních jednotlivých správců sítí 
technické infrastruktury (která jsou jako příloha součástí tohoto rozhodnutí), budou při stavbě 
respektovány.   

Pro ověření, zda je předložený záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů               
a se závaznými stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů dle požadavku 
ust. § 94o odst. 1 písm. c) stavebního zákona, speciální stavební úřad ve vedeném řízení                
při posuzování žádosti o povolení výše uvedené stavby vycházel ze závazných stanovisek, 
rozhodnutí, případně jiných opatření dotčených orgánů, které chrání v řízení veřejné zájmy 
podle zvláštních předpisů, zejména vyjádření Odboru životního prostředí Městského úřadu 
Lipník nad Bečvou, souhrnného vyjádření ze dne 18.02.2019 sp. zn. MU/02707/2019/785/2/ŽP-
ODOVZ, závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje ze dne 
20.03.2019 čj. HSOL-1494-2/2019, závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Olomouckého kraje, územního pracoviště Přerov ze dne 01.03.2019                                                  
čj. KHSOC/02779/2019/PR/HOK, stanoviska Policie České republiky, Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje, Územního odboru Přerov, dopravního inspektorátu Přerov ze dne 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 7 

 
15.02.2019 čj. KRPM-16217-1/ČJ-2019-140806. Všechna vydaná stanoviska byla kladná, 
přičemž všechny případné podmínky byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Projektová dokumentace připojená k žádosti o vydání společného povolení předmětné stavby 
pozemní komunikace byla zpracovaná osobou s příslušnou autorizací. Dokumentaci vypracoval 
Ing. Robert Šimek, IČO 739 65 952, Janouškova 108/3, 779 00 Olomouc, autorizovaný technik 
pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT 1201914. Obsah a rozsah 
projektové dokumentace pro vydání povolení je v souladu s Přílohou č. 8 vyhlášky č. 146/2008 
Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Z předložené projektové 
dokumentace vyplývá, že stavba je navržena v souladu s platnými normami a technickými 
předpisy. Navržené konstrukce komunikací vychází z očekávaného dopravního zatížení, 
odpovídají tak požadavkům stanoveným v Technických kvalitativních podmínkách staveb 
pozemních komunikací a technických podmínek TP 170 „Navrhování vozovek pozemních 
komunikací“ s vazbou na příslušné ČSN. Navržené řešení stavby splňuje obecné technické 
požadavky na komunikaci vyplývající z ust. § 16 – 36 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů s odkazem na související 
ČSN. Na základě uvedeného dospěl speciální stavební úřad k závěru, že projektová 
dokumentace stavby je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné technické 
požadavky na výstavbu, tedy je zcela naplněn požadavek ust. § 94o odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona. O tom, že předložená projektová dokumentace uvedené požadavky splňuje, nasvědčují 
též závazná stanoviska dotčených orgánů a souhlasná vyjádření správců inženýrských sítí. 

Při posuzování projektové dokumentace pro společné povolení vycházel speciální stavební 
úřad také z ust. § 159 odst. 2 stavebního zákona, které říká mimo jiné, že „projektant odpovídá                  
za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou                          
a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí.                 
Je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících                          
se ke konkrétnímu stavebnímu záměru a působit v součinnosti s příslušnými dotčenými 
orgány“. 

Pro posouzení zajištění příjezdu ke stavbě, včasného vybudování technického, popřípadě 
jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby ve smyslu požadavků ust. § 94o odst. 2 
písm. b) stavebního zákona z předložené projektové dokumentace vyplývá, že přístup a příjezd 
na stavbu je zajištěn přímo napojením na stávající komunikační síť, a sice místní komunikace                
v obci.  

Stavba je umísťována do území, kde již existují stávající pozemní komunikace, a tato stavba  - 
oprava komunikace - tak nebude mít prakticky žádný negativní vliv spojený s umístěním 
komunikace do území a naopak významně přispěje k ochraně zdraví a zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu v tomto území. Z tohoto důvodu se správní orgán domnívá, že účinky 
budoucího užívání stavby jsou jednoznačně pozitivní, bez vedlejších negativních vlivů a záměr 
je tak z tohoto hlediska přípustný. 

Takto lze shrnout, že předmětná stavba neodporuje stavebnímu zákonu ani předpisům 
souvisejícím a na základě výše uvedeného přezkoumání a posouzení je navrhovaná stavba 
v souladu se všemi požadavky ust. § 94o stavebního zákona. Uvedená stavba je také zcela 
jistě v souladu s principem udržitelného rozvoje území obce Soběchleby, spočívajícím například 
právě ve zkvalitňování stávající veřejné dopravní infrastruktury sloužící široké veřejnosti. 

Stavebník má k pozemkům parc. č. st. 105, 457/1-ost. pl., 457/2-zahrada, 457/3-zahrada,                   
457/4-trvalý travní porost, 768/2-ost. pl., 872/2-ost. pl., 873-ost. pl., 899/2-ost. pl.,                         
914-ost. pl. a 919-ost. pl., které jsou dotčeny stavbou, vlastnické právo. K pozemku parc. č. 
st. 103 dotčenému stavbou byl doložen souhlas vlastníka v souladu s ust. § 184a stavebního 
zákona. Před vydáním rozhodnutí si speciální stavební úřad ověřoval skutečnosti rozhodné                   
pro vydání společného povolení pomocí dálkového přístupu, nahlédnutím do evidence katastru 
nemovitostí.  

Speciální stavební úřad se zabýval též otázkou vymezení okruhu účastníků řízení ve smyslu 
ust. § 94k stavebního zákona. V  řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva 
osob, která vyplývají z vlastnictví stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna                
a dále zda mohou být dotčena práva odpovídající věcnému břemeni k tomuto pozemku                     
nebo stavbě. Dále bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 8 

 
z vlastnictví sousedního pozemku nebo stavby na něm a díle zda mohou být přímo dotčena 
práva odpovídající věcnému břemenu k sousednímu pozemku. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení, s ohledem možného dotčení jejich práv, 
vycházel speciální stavební úřad zejména z rozsahu povolované stavby, odstupů stavby                    
od hranic pozemků a staveb na nich, možnostech a způsobu zásobování stavby materiálem             
a možných vlivů provádění stavby na sousední pozemky a stavby, možných vlivů realizované 
stavby na sousední pozemky a stavby včetně sítí technické infrastruktury. 

Na základě výše uvedeného speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení ve smyslu 
ust. § 94k stavebního zákona. 
 
Účastníci řízení ve smyslu ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona, kteří se dle ust. 
§ 94m odst. 2 stavebního zákona považují za účastníky dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Soběchleby, Přemysl Mandát, Marie Mandátová, ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s. r. o., 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., GridServices, 
s. r. o. 
 

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 94k písm. e) stavebního zákona - další dotčené osoby, dle 
ust. § 27 odst. 2 správního řádu: 

     Účastník dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona, tedy obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, které je zasíláno jednotlivě: Obec Soběchleby, 
Soběchleby 141, 7513 54 Soběchleby,   

    vlastníci sousedních staveb anebo sousedních pozemků nebo staveb na nich – pozemky 
parc. č. st. 99, st. 101, st. 107, st. 112, 141, 143, 149, st. 154/1, st. 177, st. 223, 434/2, 458, 
459/2, 459/5, 768/8, 918, st. 190 a 459/8 a ti, kdo mají k těmto pozemkům jiné věcné právo – 
identifikováni dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí  

 

Dále speciální stavební úřad s přihlédnutím k výše uvedenému vymezení, spolu s přezkumem 
předložené projektové dokumentace, posoudil, že prováděním povolené stavby nebudou přímo 
dotčeny vlastnická práva dalších vlastníků sousedních pozemků nebo staveb na nich a ani 
přímo dotčena práva osob, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému 
břemenu.  

Jedná se tedy o osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám                          
nebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich, může být tímto rozhodnutím přímo 
dotčeno a dále o vlastníky a správce inženýrských sítí, jejichž zařízení budou stavbou dotčena.           
Ze strany ostatních vlastníků, tj. vzdálenějších sousedních pozemků, nebyli již tito za účastníky 
řízení pojati, neboť vlastnická nebo jiná věcná práva těchto dalších vlastníků sousedních 
pozemků a staveb na nich nemohou být realizací výše uvedené stavby přímo dotčena.           
Jako sousedy stavební úřad pojal jen mezující sousedy. Vzhledem k charakteru stavby (oprava 
stávající pozemní komunikace) nebudou další osoby na svých vlastnických právech přímo 
dotčeny a nebyly tedy pojaty za účastníky řízení.  

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje speciální stavební úřad 
všechny úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona 
a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona je 
pak doručováno formou veřejné vyhlášky, s tím, že tito účastníci jsou ve smyslu ust. § 94m 
odst. 2 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí. 

 
Speciální stavební úřad při svém rozhodování o vydání společného povolení vycházel 
z následujících rozhodnutí a stanovisek: 

 ČEZ Distribuce, a. s.,  Děčín, vyjádření ze dne 11.03.2019 zn. 1103080553 

 Telco Pro Sevices, a. s., Praha, vyjádření  ze dne 20.01.2019 zn. 0200856609                             

 GridServices, s. r. o., Brno, vyjádření ze dne 18.02.2019 zn. 5001865185 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 9 

 
 Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Praha, vyjádření ze dne 07.02.2019                                    

čj. 533325/19  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., vyjádření ze dne 11.02.2019                                              
zn. 2019/ID645251619/PVH/243/RD-S5 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, Dopravní 
inspektorát Přerov, stanovisko ze dne 15.02.2019 čj. KRPM-16217-1/ČJ-2019-140806                 

 Krajská hygienická stanice Ol. kraje, ÚP Přerov, stanovisko ze dne 01.03.2019                              
čj. KHSOC/02779/2019/PR/HOK 

 Hasičský záchranný sbor Ol. kraje, Územní odbor Přerov, závazné stanovisko ze dne 
20.03.2019 čj. HSOL-1494-2/2017 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, souhlas k trvalému odnětí                 
ze dne 06.03.2019 sp. zn. MU/04724/2019/1078/ŽP-LHM a souhrnné vyjádření ze dne 
18.02.2019 sp. zn. MU/02707/2019/785/2/ŽP-ODOVZ 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor regionálního rozvoje, vyjádření ze dne 14.02.2019 
čj. MU/02708/2019/RR/ÚP/746 

 Obecní úřad Soběchleby, rozhodnutí o úpravě připojení ze dne 16.04.2019 čj. 194/2019 

 Povodí Moravy, s. p., stanovisko ze dne 27.02.2019 zn. PM-6236/2019/5203/Žu 

 Sekce ekonomická a majetková MO, Brno, závazné stanovisko ze dne 14.02.2019                    
sp. zn. 89611/2019-1150-OÚZ-BR 

 
Předložená vyjádření, stanoviska, rozhodnutí a jiná opatření dotčených orgánů, uplatněná                 
ve stavebním řízení, byla souhlasná a vzájemně si neodporovala. Uskutečněním stavby nebo 
jejím užíváním tak nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích, 
prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provádění a dalšími zvláštními předpisy zejména na úseku ochrany životního prostředí. 
Požadavky dotčených orgánů, které nebyly zapracovány do předložené projektové 
dokumentace, a které se vztahovaly na povolovanou stavbu předmětným stavebním povolením, 
stanovil speciální stavební úřad v podmínkách pro provedení stavby. 

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna 
ochrana veřejných zájmů. Ze žádosti speciální stavební úřad zjistil, že stavba bude provedena 
dodavatelským způsobem, který v sobě zahrnuje naplnění výše uvedených zájmů. Předložená 
projektová dokumentace současně neuvádí stavební činnost v noční době. 

Požadavky a podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků 
nebo staveb dotčených předmětnou stavbou, které se týkaly provedení stavby a jejího řádného 
užívání, byly zapracovány do podmínek provedení stavby ve výroku rozhodnutí                               
a ty, které se týkají finančních poplatků, či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 
podmínek předepsaných tímto rozhodnutím pro realizaci stavby. Tyto požadavky budou řešeny 
mezi investorem a těmito účastníky řízení, správci inženýrských sítí či majetkovými správci,  
uzavřením (sepsáním) smluv či dohod dle příslušných právních předpisů.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění speciální stavební úřad konstatuje, že v provedeném 
společném řízení v plném rozsahu, pečlivě a podrobně přezkoumal žádost ze všech hledisek 
uvedených v ust. § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány  
a zjistil, že uskutečněním ani užíváním stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy ani nepřiměřeně omezena 
či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Projektová dokumentace splňuje 
obecné požadavky na výstavbu. Všechny předložené podklady jsou aktuální a platné, všechny 
závazná stanoviska byla řádně zahrnuta do podmínek rozhodnutí, které je stavebník povinen 
respektovat. 

Speciální stavební úřad stanovil podmínky, kterými zabezpečil zejména ochranu veřejných 
zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, 
z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na okolí, z hledisek bezpečnosti 
práce a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky                                          
na provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. 
Stanovenými podmínkami rozhodnutí zajistil speciální stavební úřad ochranu veřejných              



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 10 

 
a soukromých zájmů účastníků řízení s důrazem na řádný průběh provádění stavby s ohledem 
na ochranu životního prostředí, ochranu sítí technického vybavení, bezpečnost práce                      
při provádění stavebních prací, přístupu k nemovitostem apod. Požadavky na řešení náhrad 
případných škod vzniklých stavbou jsou obecně řešeny příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody,                           
které by bránily povolení a provedení záměru. 

Na základě výše uvedeného, po posouzení dle ust. § 94o stavebního zákona speciální stavební 
úřad došel k závěru, že je možné vydat kladné rozhodnutí a povolit umístění a realizaci stavby 
s podmínkami, tak jak jsou ve výrokové části vymezeny. 

Speciální stavební úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí,                      
za použití ustanovení právních předpisů ve uvedených ve výroku. 
Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Stavebního úřadu 
Městského úřadu Lipník nad Bečvou. O odvolání rozhoduje Odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci 
stavebníkovi, případně dalším osobám podle ust. § 94p odst. 4 stavebního zákona, spolu                  
se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě.   

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu                   
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů                
ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 
povolení pozbývá podle ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti společného povolení může 
stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

Stavebník je povinen zajistit činnost koordinátora BOZP podle ust. § 14 a 15 zákona                 
č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,               
ve znění pozdějších předpisů, pokud budou na stavbě působit zaměstnanci více než jednoho 
zhotovitele.  

 
 
 
 
Ing. Petr Merta, Ph.D. 
vedoucí Stavebního úřadu                                                                
 

 

Přílohy 

-vyjádření spol. ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 11.03.2018 pod zn. 1103080553, spol. Vodovody 
a kanalizace Přerov, a. s., ze dne 11.02.2019 pod zn. 2019/ID645251619/PVH/243/RD-S5, 
spol. Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., ze dne 07.02.2019 pod čj. 533325/19 a spol. 
GridServices, s. r. o. ,  ze dne 18.02.2019 zn. 5001865185 (15 stran) 

- katastrální situace, výkres č. C2 v měřítku 1:1000 (1x A3) 
 
 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 11 

 
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15-ti dnů a to na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje (Městský úřad Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem 
umožňující dálkový přístup. Současně Obecní úřad Soběchleby je povinen písemnost 
bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.                                                                                                                                         

Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí považuje za doručené (ust. § 25 správního řádu).                                                                                                                         
 
 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou  

na úřední desce pevné:                               

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 

 
na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Soběchleby 

na úřední desce pevné:                              

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 

 

na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ……………….. ..… sejmuto …………….………        podpis…………………………… 

 

Obdrží 

Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) a ust. § 27 odst. 1 
správního řádu, kterým je zasíláno jednotlivě: 

Obec Soběchleby, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby, zastoupená na základě plné moci                 
Ing. Robertem Šimkem, IDDS: evnz34n, místo podnikání: Janouškova č.p. 108/3, Droždín,              
779 00  Olomouc 9 

Účastník dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona, tedy obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, které je zasíláno jednotlivě: 

Obec Soběchleby, Soběchleby 141, 7513 54 Soběchleby,  IDDS: p5fbsbd 
 
Účastníci dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je 
ve smyslu ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona zasíláno jednotlivě: 
 
Přemysl Mandát, Soběchleby č.p. 13, 753 54  Soběchleby 
Marie Mandátová, Soběchleby č.p. 13, 753 54  Soběchleby 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet, s. r. o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., IDDS: jfyvg6t 
 sídlo: Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
GridServices, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 



Č.j. MU/12279/2019/SÚ-SH str. 12 

 
Ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení – účastníkům dle      
ust. § 94k odst. e) stavebního zákona, doručuje veřejnou vyhláškou (řízení s velkým počtem 
účastníků řízení /ust. § 144 správního řádu/) vyvěšenou po dobu 15-ti dnů: 

     vlastníci sousedních staveb anebo sousedních pozemků nebo staveb na nich – pozemky 
parc. č. st. 99, st. 101, st. 107, st. 112, 141, 143, 149, st. 154/1, st. 177, st. 223, 434/2, 458, 
459/2, 459/5, 768/8, 918, st. 190 a 459/8 a ti, kdo mají k těmto pozemkům jiné věcné právo – 
identifikováni dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí  

 

Úřední deska 

 Městský úřad  Lipník nad Bečvou, úřední deska,  náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31 
Lipník nad Bečvou 

 
ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá k vyvěšení též 
příslušnému obecnímu úřadu: 

 Obecní úřad Soběchleby, úřední deska, IDDS: p5fbsbd, sídlo: Soběchleby č.p. 2, 753 54  
Soběchleby 

 
Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který písemnost vydal. 
 
 
Dotčené orgány: 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 
 sídlo: tř. Kosmonautů č.p. 189/10, 779 00  Olomouc 9 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Přerov, 
IDDS: 7zyai4b 
 sídlo: Dvořákova č.p. 75, Přerov I - Město, 750 02  Přerov 2 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: Šířava č.p. 2180/25, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
MěÚ Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31  

Lipník nad Bečvou 
MěÚ Lipník nad Bečvou, Odbor regionálního rozvoje, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31   

Lipník nad Bečvou 
Obecní úřad Soběchleby, silniční správní úřad, IDDS: p5fbsbd 
 sídlo: Soběchleby č.p. 2, 753 54  Soběchleby 
 

 

Poplatek 

Vydání stavebního povolení je od správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky č. 18, osvobozeno. 

 

 

 

 


		2019-06-06T09:31:10+0200
	Ing. Petr Merta, PhD.
	Schváleno vedoucím SÚ




